Copyright © ASC · Stand: 06/2010                                                                                                                          -Irrtümer und Änderungen vorbehalten-
ASC Pneumatische Schwenkantriebe
Typ DA (doppeltwirkend) Typ SR (einfachwirkend) Art. DA/SR
Besonderheiten
 Gleiche Baumaße der doppelt- und einfachwirkenden Antriebe
 Schnittstellen gemäß Namur
 Stellungsanzeiger von Größe 52 bis 140 serienmäßig
 Anti-blow-out-System

      Kolben geschlossen        A          Kolben geöffnet                         Kolben geschlossen        C           Kolben geöffnet
      Kolben geschlossen         B         Kolben geöffnet                          Kolben geschlossen         D          Kolben geöffnet
     Bestellangaben:     (Beispiel)
     Doppeltwirkend:     DA   -    100   /   90°   -          -   F07   -   V17   -   B
     Einfachwirkend:     SR    -    125   /   90°   -   05   -   F10   -   V22   -   A
                                                  Wirkungs-        Größe       Schwenk-    Feder-      ISO Loch-      Ritzel-         Montage-
                                                       weise             Typ           winkel       paket           kreis        aufnahme       varianten
                                                                                                                                                    4-kant (mm)  Drehrichtung
ASC Armaturen GmbH                                    Tel.: +49/(0)38841-6180                                   E-Mail: info@ascgmbh.de
Elbstrasse 5, D-19273 Popelau                         Fax: +49/(0)38841-61822                                 Internet: www.ascgmbh.de
Copyright © ASC ·  Stand: 06/2010                                                                                                                                      -Irrtümer und Änderungen vorbehalten-
ASC Drehmomente (Nm)
Einfachwirkende Schwenkantriebe Typ SR  Art. SR
Typ
Größe
Paket
Pos. 1
Federmoment
Pos. 2
Pneumatisches Drehmoment
   3 bar 4 bar 5 bar 5,5 bar 6 bar 7 bar 8 bar
  ENDE START START ENDE START ENDE START ENDE START ENDE START ENDE START ENDE START ENDE
01 3,6 4,9 6,4 3,5 10,2 7,4
02 4,8 6,7 5,2 1,7 9,0 5,6 12,8 9,4
03 5,2 7,5   8,6 4,8 12,4 8,6 14,3 10,5 16,2 12,4
04 6,5 9,3   7,3 3,0 11,2 6,8 13,1 8,7 15,0 10,6 18,8 14,5
SR
52
05 8,1 11,9     9,5 4,3 11,4 6,2 13,3 8,1 17,1 11,9 20,9 15,7
01 5,0 9,6 12,0 6,0 18,9 12,8
02 6,6 12,3 10,5 3,2 17,4 10,1 24,2 17,0
03 8,0 14,5   15,9 7,9 22,8 14,8 26,2 18,2 29,6 21,7
04 9,6 17,2   14,4 5,2 21,2 12,0 24,6 15,5 28,1 18,9 34,9 25,8
SR
63
05 12,5 22,1     18,2 7,1 21,7 10,6 25,1 14,0 31,9 20,9 38,8 27,7
01 10,1 19,5 22,0 10,1 34,4 22,5
02 13,3 25,6 18,8 4,0 31,2 16,4 43,5 28,7
03 15,1 28,2 9,7 2,4 29,4 13,8 41,8 26,1 48,0 32,3 54,1 38,5
04 18,3 34,3   26,2 7,7 38,6 20,0 44,8 26,2 50,9 32,4 63,3 44,8
SR
75
05 23,2 43,0     33,6 11,3 39,8 17,5 46,0 23,7 58,3 36,1 70,7 48,4
01 16,1 27,3 31,3 16,6 49,5 34,8
02 19,9 33,7 27,6 10,3 45,7 28,4 63,9 46,6
03 24,3 40,8   41,3 21,3 59,4 39,5 68,5 48,6 77,6 57,6
04 28,1 47,1   37,5 15,0 55,7 33,1 64,8 42,2 73,8 51,3 92,0 69,2
SR
85
05 36,3 60,6     47,5 19,6 56,6 28,7 65,6 37,8 83,8 55,9 101,9 74,1
01 24,6 44,6 50,2 24,2 78,4 52,5
02 32,6 58,9 42,2 9,9 70,5 38,1 98,7 66,4
03 35,9 63,7   67,1 33,3 95,4 39,5 68,5 48,6 77,6 57,6
04 43,9 78,0   59,1 19,0 87,4 47,3 101,5 61,4 115,7 75,5 143,9 103,8
SR
100
05 55,2 97,2     76,1 28,1 90,2 42,3 104,3 56,4 132,6 84,7 160,8 112,9
01 41,0 74,4 84,7 41,8 131,4 88,5
02 50,7 94,4 74,9 21,8 121,6 68,5 168,3 115,2
03 60,8 108,1   111,6 54,7 158,3 101,5 181,6 124,8 205,0 148,2
04 70,6 128,1   101,8 34,8 148,5 81,5 171,9 104,9 195,2 128,2 241,9 174,9
SR